
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen voor het versturen van berichten 

aan het college en de burgemeester van de gemeente Bergeijk 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Bergeijk, elk han- 

delend voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft; 

gelet op artikel 2:13, tweede lid en derde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluiten:   

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen voor het versturen van berichten aan het 

college en de burgemeester van de gemeente Bergeijk 

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen voor het versturen van berichten aan het college en de 

burgemeester van de gemeente Bergeijk 

Artikel 1.  Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

1. Bericht(en): een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

2. Kana(a)l(en): een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

3. Verzender: inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen 

4. Webformulier: een elektronisch formulier, dat via een webpagina op www.bergeijk.nl beschikbaar 

is gesteld voor het verzenden van specifiek dat bericht aan bestuursorganen van de gemeente 

Bergeijk. 

Artikel 2.  Aanwijzing elektronische kanalen 
1. Voor alle type berichten die de verzender stuurt worden de in bijlage 1 genoemde kanalen aange- 

wezen. 

2. Berichten dienen door de verzender per post of via het aangewezen kanaal zoals staat beschreven 

in bijlage 1 van dit aanwijzingsbesluit te worden ingediend. 

Artikel  3.  Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel  4.  Weigering van elektronische berichten 
Berichten waarvan de bijlagen niet geopend kunnen worden, die de maximale e-mail grootte overschrij- 

den of een virus bevatten worden geweigerd en niet in behandeling genomen. 

Artikel 5.  Geen elektronisch kanaal 
Officiële berichten kunnen niet bij de gemeente worden ingediend middels persoonlijke (gemeentelijke) 

e-mailadressen, SMS en sociale media. 

Artikel 6.  Onvoorziene omstandigheden 
In gevallen waarin dit aanwijzingsbesluit niet voorziet beslist het college of de burgemeester, voor zover 

het hun bevoegdheden betreft. 

Artikel 7.  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht per 1 januari 2026 inwerking. 

Artikel  8.  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangeduid als ‘Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen college en burgemeester 

gemeente Bergeijk’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk en de 

burgemeester van de gemeente Bergeijk op 6 januari 2026. 

Bergeijk, 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

A.J.M. Ewalds 

Gemeentesecretaris 

W.J.G.  Delissen-van Tongerlo 

Nr. 41068 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2026 nr. 41068 29 januari 2026 1 

http://www.bergeijk.nl


Burgemeester (wnd.) 

Burgemeester van Bergeijk, 

W.J.G.  Delissen-van Tongerlo 

Burgemeester (wnd.) 

Gemeenteblad 2026 nr. 41068 29 januari 2026 2 



Bijlage  1. Aanwijzing elektronische kanalen 
  

URL Aangewezen kanaal Type bericht 

https://www.bergeijk.nl/aanpassen-onjuiste-persoonsge- 

gevens 

Webformulier Aanpassen onjuist persoonsgegevens 

https://www.bergeijk.nl/achternaam-kind-kiezen Fysiek (wet verplicht in persoon) Achternaam kind kiezen 

https://www.bergeijk.nl/adresonderzoek Webformulier Adresonderzoek 

https://www.bergeijk.nl/afgezet-gebied-binnengaan Webformulier Afgezet gebied binnengaan 

https://www.bergeijk.nl/afschrift-uittreksel-burgerlijke- 

stand 

Webformulier Afschrift (uittreksel) burgerlijke stand 

https://www.bergeijk.nl/afstand-doen-van-de-nederlandse- 

nationaliteit 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Afstand doen van de Nederlandse natio- 

naliteit 

https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-commer- 

ciele-bedrijven 

Webformulier Alcoholvergunning voor commerciële 

bedrijven 

https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-paracom- 

merciele-bedrijven 

Webformulier Alcoholvergunning voor paracommercië- 

le bedrijven 

https://www.bergeijk.nl/alcohol-schenken-tijdens-evene- 

ment 

Webformulier Alcohol schenken tijdens evenement 

https://www.bergeijk.nl/attestatie-de-vita-internationaal- 

bewijs-van-in-leven-zijn 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Attestatie de vita (internationaal bewijs 

van in leven zijn) 

https://www.bergeijk.nl/bezwaar-belastingen Webformulier Belastingaanslag bezwaar 

https://www.bergeijk.nl/belastingen-betalingsregeling Webformulier Belastingen, betalingsregeling 

https://www.bergeijk.nl/belastingen-en-heffingen-kwijt- 

schelding 

Webformulier Belastingen en heffingen, kwijtschelding 

https://www.bergeijk.nl/bergeijkgreen-projectsubsidie Webformulier BErgeijkGREEN projectsubsidie 

https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-garantstelling-enof- 

logiesverstrekking 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Bewijs van garantstelling en/of logiesver- 

strekking 

https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-in-leven-zijn Fysiek (wet verplicht in persoon) Bewijs van in leven zijn 

https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-nederlanderschap Webformulier Bewijs van Nederlanderschap 

https://www.kempenplus.com/form/bezwaarschrift/ik-wil- 

bezwaar-maken-0 

Extern webformulier Bezwaar KempenPlus 

https://www.bergeijk.nl/bezwaar-maken Webformulier Bezwaar maken 

https://www.kempenplus.com/een-bijstandsuitkering- 

aanvragen 

Extern webformulier Bijstandsuitkering 

https://www.kempenplus.com/regelingen-voor-zelfstandi- 

gen 

Extern webformulier Bijstand zelfstandigen 

https://www.kempenplus.com/bijzondere-bijstand Extern webformulier Bijzondere bijstand 

https://www.bergeijk.nl/bouwwerk-gereedmelding Webformulier Bouwwerk gereedmelding 

https://www.bergeijk.nl/briefadres Webformulier Briefadres 

https://www.bergeijk.nl/collectevergunning Webformulier Collectevergunning 

https://www.bergeijk.nl/rechten-van-betrokkenen Webformulier Correctie persoonsgegevens 

https://www.bergeijk.nl/demonstratie-of-protestactie- 

houden 

Webformulier Demonstratie of protestactie houden 

https://www.bergeijk.nl/evenement-organiseren Webformulier Evenement organiseren 

https://www.bergeijk.nl/exploitatievergunning-horecabe- 

drijf 

Webformulier Exploitatievergunning horecabedrijf 

https://www.bergeijk.nl/festiviteit-bedrijf-vereniging-of- 

school 

Webformulier Festiviteit bedrijf, vereniging of school 

https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgege- 

vens 

Webformulier Geheimhouding persoonsgegevens 

https://www.bergeijk.nl/geboorteaangifte Webformulier Geboorteaangifte 

https://www.bergeijk.nl/gebruik-achternaam-veranderen Webformulier Gebruik achternaam veranderen 

https://www.bergeijk.nl/gehandicaptenparkeerkaart Webformulier Gehandicaptenparkeerkaart 

https://www.bergeijk.nl/gehandicaptenparkeerplaats Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats 

https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgege- 

vens 

Webformulier Geheimhouding persoonsgegevens 

https://www.bergeijk.nl/geluid Webformulier Geluidsontheffing 

https://www.bergeijk.nl/gemeente-aansprakelijk-stellen Webformulier Gemeente aansprakelijk stellen 

https://www.bergeijk.nl/geslachtswijziging Fysiek (wet verplicht in persoon) Geslachtswijziging 

https://www.bergeijk.nl/gevonden-fiets-melden Webformulier Gevonden fiets melden 

https://www.bergeijk.nl/gokautomaat-plaatsen Webformulier Gokautomaat plaatsen 

https://www.bergeijk.nl/handtekening-legaliseren Fysiek (wet verplicht in persoon) Handtekening legaliseren 

https://www.bergeijk.nl/huisnummer-aanvragen-of-veran- 

deren 

Webformulier Huisnummer aanvragen of veranderen 

https://www.bergeijk.nl/trouwen Webformulier Huwelijksaangifte 

https://www.bergeijk.nl/identiteitskaart Fysiek (wet verplicht in persoon) Identiteitskaart 

https://www.bergeijk.nl/identiteitskaart-voor-nederlanders- 

in-het-buitenland 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Identiteitskaart voor Nederlanders in het 

buitenland 

Gemeenteblad 2026 nr. 41068 29 januari 2026 3 

https://www.bergeijk.nl/aanpassen-onjuiste-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/aanpassen-onjuiste-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/achternaam-kind-kiezen
https://www.bergeijk.nl/adresonderzoek
https://www.bergeijk.nl/afgezet-gebied-binnengaan
https://www.bergeijk.nl/afschrift-uittreksel-burgerlijke-stand
https://www.bergeijk.nl/afschrift-uittreksel-burgerlijke-stand
https://www.bergeijk.nl/afstand-doen-van-de-nederlandse-nationaliteit
https://www.bergeijk.nl/afstand-doen-van-de-nederlandse-nationaliteit
https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-commerciele-bedrijven
https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-commerciele-bedrijven
https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-paracommerciele-bedrijven
https://www.bergeijk.nl/alcoholvergunning-voor-paracommerciele-bedrijven
https://www.bergeijk.nl/alcohol-schenken-tijdens-evenement
https://www.bergeijk.nl/alcohol-schenken-tijdens-evenement
https://www.bergeijk.nl/attestatie-de-vita-internationaal-bewijs-van-in-leven-zijn
https://www.bergeijk.nl/attestatie-de-vita-internationaal-bewijs-van-in-leven-zijn
https://www.bergeijk.nl/bezwaar-belastingen
https://www.bergeijk.nl/belastingen-betalingsregeling
https://www.bergeijk.nl/belastingen-en-heffingen-kwijtschelding
https://www.bergeijk.nl/belastingen-en-heffingen-kwijtschelding
https://www.bergeijk.nl/bergeijkgreen-projectsubsidie
https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-garantstelling-enof-logiesverstrekking
https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-garantstelling-enof-logiesverstrekking
https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-in-leven-zijn
https://www.bergeijk.nl/bewijs-van-nederlanderschap
https://www.kempenplus.com/form/bezwaarschrift/ik-wil-bezwaar-maken-0
https://www.kempenplus.com/form/bezwaarschrift/ik-wil-bezwaar-maken-0
https://www.bergeijk.nl/bezwaar-maken
https://www.kempenplus.com/een-bijstandsuitkering-aanvragen
https://www.kempenplus.com/een-bijstandsuitkering-aanvragen
https://www.kempenplus.com/regelingen-voor-zelfstandigen
https://www.kempenplus.com/regelingen-voor-zelfstandigen
https://www.kempenplus.com/bijzondere-bijstand
https://www.bergeijk.nl/bouwwerk-gereedmelding
https://www.bergeijk.nl/briefadres
https://www.bergeijk.nl/collectevergunning
https://www.bergeijk.nl/rechten-van-betrokkenen
https://www.bergeijk.nl/demonstratie-of-protestactie-houden
https://www.bergeijk.nl/demonstratie-of-protestactie-houden
https://www.bergeijk.nl/evenement-organiseren
https://www.bergeijk.nl/exploitatievergunning-horecabedrijf
https://www.bergeijk.nl/exploitatievergunning-horecabedrijf
https://www.bergeijk.nl/festiviteit-bedrijf-vereniging-of-school
https://www.bergeijk.nl/festiviteit-bedrijf-vereniging-of-school
https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/geboorteaangifte
https://www.bergeijk.nl/gebruik-achternaam-veranderen
https://www.bergeijk.nl/gehandicaptenparkeerkaart
https://www.bergeijk.nl/gehandicaptenparkeerplaats
https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/geheimhouding-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/geluid
https://www.bergeijk.nl/gemeente-aansprakelijk-stellen
https://www.bergeijk.nl/geslachtswijziging
https://www.bergeijk.nl/gevonden-fiets-melden
https://www.bergeijk.nl/gokautomaat-plaatsen
https://www.bergeijk.nl/handtekening-legaliseren
https://www.bergeijk.nl/huisnummer-aanvragen-of-veranderen
https://www.bergeijk.nl/huisnummer-aanvragen-of-veranderen
https://www.bergeijk.nl/trouwen
https://www.bergeijk.nl/identiteitskaart
https://www.bergeijk.nl/identiteitskaart-voor-nederlanders-in-het-buitenland
https://www.bergeijk.nl/identiteitskaart-voor-nederlanders-in-het-buitenland


https://www.kempenplus.com/individuele-inkomenstoe- 

slag 

Extern webformulier Individuele inkomenstoeslag 

https://www.kempenplus.com/ioaw Extern webformulier IOAW 

https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkhe- 

den?amenity_category=8916031 

Extern webformulier Jeugdsportsubsidie 

https://mijn.moorwerkt.nl/MVC/Login/ Extern webformulier Kabels en leidingen leggen in de openba- 

re grond 

https://www.bergeijk.nl/kampeerontheffing Webformulier Kampeerontheffing 

https://www.bergeijk.nl/kind-erkennen Fysiek (wet verplicht in persoon) Kind erkennen 

https://www.bergeijk.nl/klacht-indienen Webformulier Klacht indienen 

https://www.bergeijk.nl/leerlingenvervoer Webformulier Leerlingenvervoer 

https://www.bergeijk.nl/leerplicht-vrijstelling Webformulier Leerplicht, vrijstelling 

https://www.bergeijk.nl/loterij-prijsvraag-bingo-organise- 

ren 

Webformulier Loterij, prijsvraag, bingo organiseren 

https://www.bergeijk.nl/mantelzorg Webformulier Mantelzorgwaardering 

https://www.bergeijk.nl/monument-aanwijzen Webformulier Monument aanwijzen 

https://www.bergeijk.nl/monument-subsidie Webformulier Monument, subsidie 

https://justis.nl/producten/naamswijziging Extern Naamswijziging achternaam 

https://www.bergeijk.nl/nadeelcompensatie-aanvragen Webformulier Nadeelcompensatie 

https://www.bergeijk.nl/natuurgebied-in-gaan Webformulier Natuurgebied in gaan 

https://www.brabant.nl/loket/producten-diensten/natuur- 

landschapsbeheer/ 

Extern webformulier Natuur- en landschapsbeheer 

https://www.bergeijk.nl/ontkenning-vaderschap-door- 

moeder 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Ontkenning vaderschap door moeder 

https://www.bergeijk.nl/ontheffing-sluitingsuur-horeca Webformulier Ontheffing sluitingsuur horeca 

https://incharge.vattenfall.nl/vraag-een-laadpaal-aan-in- 

jouw-gemeente 

Extern webformulier Openbare laadpaal aanvragen 

https://www.bergeijk.nl/opvragen-en-herbegraven-of- 

cremeren 

Webformulier Opvragen en herbegraven of cremeren 

https://www.bergeijk.nl/opvragen-persoonsgegevens Webformulier Opvragen persoonsgegevens 

https://www.bergeijk.nl/parkeerontheffing Webformulier Parkeerontheffing 

https://bergeijk.nl/parkeerontheffing-blauwe-zone Webformulier Parkeerontheffing blauwe zone 

https://www.bergeijk.nl/paspoort Fysiek (wet verplicht in persoon) Paspoort 

https://www.bergeijk.nl/paspoort-voor-nederlanders-in- 

het-buitenland 

Fysiek (wet verplicht in persoon) Paspoort voor Nederlanders in het buiten- 

land 

https://www.bergeijk.nl/projectsubsidie Webformulier Projectsubsidie 

https://www.bergeijk.nl/rijbewijs Fysiek (wet verplicht in persoon) Rijbewijs 

https://www.rdw.nl/het-rijbewijs/aanvragen-of-verlen- 

gen/rijbewijs-online-verlengen 

Extern webformulier Rijbewijs online verlengen of uitbreiden 

https://www.bergeijk.nl/rioolaansluiting-aanvragen Webformulier Rioolaansluiting aanvragen 

https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkhe- 

den?amenity_category=8916031 

Extern webformulier Sportactiviteitensubsidie 

https://www.kempenplus.com/studietoeslag Extern webformulier Studietoeslag 

https://www.bergeijk.nl/subsidie-afkoppelen-hemelwater Webformulier Subsidie afkoppelen hemelwater 

https://www.bergeijk.nl/subsidie-duurzame-energie-voor- 

particulieren 

Webformulier Subsidie duurzame energie voor particu- 

lieren 

https://www.rdw.nl/het-rijbewijs/rijbewijs-kwijt-of-gestolen Extern webformulier Vermissing rijbewijs 

https://www.bergeijk.nl/verzoek-om-handhavingsbesluit Webformulier Verzoek om handhavingsbesluit 

https://www.bergeijk.nl/welzijnssubsidie Webformulier Welzijnssubsidie 

Gemeenteblad 2026 nr. 41068 29 januari 2026 4 

https://www.kempenplus.com/individuele-inkomenstoeslag
https://www.kempenplus.com/individuele-inkomenstoeslag
https://www.kempenplus.com/ioaw
https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkheden?amenity_category=8916031
https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkheden?amenity_category=8916031
https://mijn.moorwerkt.nl/MVC/Login/
https://www.bergeijk.nl/kampeerontheffing
https://www.bergeijk.nl/kind-erkennen
https://www.bergeijk.nl/klacht-indienen
https://www.bergeijk.nl/leerlingenvervoer
https://www.bergeijk.nl/leerplicht-vrijstelling
https://www.bergeijk.nl/loterij-prijsvraag-bingo-organiseren
https://www.bergeijk.nl/loterij-prijsvraag-bingo-organiseren
https://www.bergeijk.nl/mantelzorg
https://www.bergeijk.nl/monument-aanwijzen
https://www.bergeijk.nl/monument-subsidie
https://justis.nl/producten/naamswijziging
https://www.bergeijk.nl/nadeelcompensatie-aanvragen
https://www.bergeijk.nl/natuurgebied-in-gaan
https://www.brabant.nl/loket/producten-diensten/natuur-landschapsbeheer/
https://www.brabant.nl/loket/producten-diensten/natuur-landschapsbeheer/
https://www.bergeijk.nl/ontkenning-vaderschap-door-moeder
https://www.bergeijk.nl/ontkenning-vaderschap-door-moeder
https://www.bergeijk.nl/ontheffing-sluitingsuur-horeca
https://incharge.vattenfall.nl/vraag-een-laadpaal-aan-in-jouw-gemeente
https://incharge.vattenfall.nl/vraag-een-laadpaal-aan-in-jouw-gemeente
https://www.bergeijk.nl/opvragen-en-herbegraven-of-cremeren
https://www.bergeijk.nl/opvragen-en-herbegraven-of-cremeren
https://www.bergeijk.nl/opvragen-persoonsgegevens
https://www.bergeijk.nl/parkeerontheffing
https://bergeijk.nl/parkeerontheffing-blauwe-zone
https://www.bergeijk.nl/paspoort
https://www.bergeijk.nl/paspoort-voor-nederlanders-in-het-buitenland
https://www.bergeijk.nl/paspoort-voor-nederlanders-in-het-buitenland
https://www.bergeijk.nl/projectsubsidie
https://www.bergeijk.nl/rijbewijs
https://www.rdw.nl/het-rijbewijs/aanvragen-of-verlengen/rijbewijs-online-verlengen
https://www.rdw.nl/het-rijbewijs/aanvragen-of-verlengen/rijbewijs-online-verlengen
https://www.bergeijk.nl/rioolaansluiting-aanvragen
https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkheden?amenity_category=8916031
https://www.leergeldveldhovendekempen.nl/mogelijkheden?amenity_category=8916031
https://www.kempenplus.com/studietoeslag
https://www.bergeijk.nl/subsidie-afkoppelen-hemelwater
https://www.bergeijk.nl/subsidie-duurzame-energie-voor-particulieren
https://www.bergeijk.nl/subsidie-duurzame-energie-voor-particulieren
https://www.rdw.nl/het-rijbewijs/rijbewijs-kwijt-of-gestolen
https://www.bergeijk.nl/verzoek-om-handhavingsbesluit
https://www.bergeijk.nl/welzijnssubsidie

